
Nem kell a jövő? 
Nemrég az MLSZ-ben a r -

ra kérték az újságírókat, 
hogy sztárolják a labdarú-
gókat. Emlékeztetőül: Me-
zt V György abból a megfon-
tolásból zárta ki a közvé-
leményt képviselő saj tót a 
mexikói táborból, hogy 9 
magyar focisták nem bír ják 
a túlzott figyelmet, hiszen 
idehaza nem szoktak hozzá. 
Most — úgy tűnik — meg-
kezdődhet a szoktató sztá-
rolás: ú j ra van forduló já-
tékosa a Népsportban. 

Ha nevén akar juk nevez-
ni a gyereket, a Szeol—Délép 
SE vezetői is sztárolást 
kértek a helyi tömegkom-
munikációé wzközök kép-
viselőitől azon a sa j tótá jé-
koztatón, amelyet a labda-
rúgó nemzeti bajnokság má-
sodik osztályának tavaszi 
idénynyitója előtt rendez-
tek. 

Sajátos beszélgetés zajlott 
a Sajtóházban. A sportveze-
tők az első csapat premizá-
lási rendszeréről, az NB II-
es bajnoki mérkőzések ren-
dezési nehézségeiről, a „na-
gyok" fölkészüléséről be-
széltek inkább, az újság-
írók azonban a junior csa-
pat feloszlatásának körül-
ményeit f ir tatták. Kiderült: 
az utánpótlás nevelése kö-
zepette valahogy kimaradt 
egy-két évfolyam, a korábbi 
vezetés sem fordított meg-
felelő figyelmet az első csa-
pat közvetlen utánpótlásá-
ra. így fordulhatott elő, 
hogy a junior csapat kere-
tébe öt játékos, közöttük 
két kapus tartozott, s a töb-
biek az első csapattól és az 
ifi kettőből jöttek. Pénzes 
Jöttei, a juniorok edzője a 
hétvégeken belső toborzó-
utakra indult. 

Érdekes, hogy tavaly még 
az volt az alapelv: a repre-
zentáns egyesület minden 
csapata, tehát minden kor-
osztálya erős bajnokságban 
szerepeljen. A juniorok kö-
zött tehetséges if istákat 
akar tak szerepeltetni, hogy 
n nem túl magas színvona-
lú, de mégiscsak felnőtt 

sportolókat foglalkoztató 
megyei I. osztályban edződ-
jenek. Enek megfelelően a 
Jó képességű 17 évesek egy 
esztendővel idősebbek kö-
zött szerepeltek és így to-
vább, Az ú j vezetés mór 
mást akar. Vagyis a bázis-
vállalat — anyagi megfon-
tolásokból — nem támogat-
ja többé a junior csapatot. 
Nem kell jövő? E sorok író-
jának úgy tűnik, hogy a 
gazdasági szükség most is 
ezüklátókörúeéget szült. 

És akkor n e is szóljunk 
a sportszerűségről. Mert 
milyen mintát kövessenek a 
megyei bajnokság csapatai, 
vezetői, ha c legtöbb fize-
tett sportvezetőt felvonulta-
tó egyesület egyszerűen visz-
s;alépteti csapatát a baj-
nokságból? Azt mondják: 
komolytalan volt. ahogy 
e-zedett-vedett csapattal áll-
tak föl. És az nem komoly-
talan, hogy a megyei b a j -
nokság legjobban eleresz-
tett csapata hátat fordít a 
bajnokságnak? Nem igaz 
ugyanis, hogy ne találtak 
volna négy-öt egyetemistát, 
főiskolást, aki büszkén Ját-
szott volna legalább a ba j -
nokság végéig ebben a csa-
patban. 

Persze a kispadon ülő, 
szerződtetett játékosokkal is 
nehéz lehetett szót érteni, 
elvégre ők nem a megyei 
bajnokságra szerződtek. É9 
ezek a fiatalemberek más 
csapatokban, az alacsonyabb 
osztályokban jobban keres-
nek, mint a pél-Alföld leg-
nagyobb sportegyesületének 
tagjaiként. Iga«, ami igaz: 
neíhéz lehet úgy teljesít-
ményre ösztönözni, ha a ki-
esés ellen küzdő területi 
csapatban jelentősen többet 
lehet keresni, mint a m á -
sodik vonal élvonalába tö-
f ő együttesnél, 

De ez a körülmény nem 
azért van, hogy beletörödjer 
nek a hivatásos sportveze-
tők. 

D, I. 

Felsőoktatási 
Diáksport Olimpia 

Március a*én a Csongrád 
Megyei Felsőoktatási Diák-
sport tagozat megtartotta 
első ülését, amelyen vala-
mennyi felsőoktatási intéz-
mény tanszékvezetői, tan-
széki képviselői és KISZ 
eportfelelősei vettek részt. 

Mitrik László, a Csong-
rád Megyei Diáksport Szö-
vetség titkáré köszöntöttea 
megjelenteket, majd Ondrik 
István, a Diáksport Tagozat 
elnöke elmondta, hogy első 
Alkalommal válik lehetővé 
tömegsport szinten a felnő-
oktatási intézményekben tá -
ru ló hallgatók számára 
szervezett és intézmények 
körötti rendszeres sportolás. 
Az egyog sportágak képvise-

lőinek legjobbjai a Felsőok-
tatási Diáksport Olimpián 
találkoznak, amelyet első al-
kalommal 1988. április utol-
só hetében kívánnak meg-
rendezni mintegy nyolc 
sportágban (kézilabda, ko-
sárlabda, férfi-női kispá-
lyás labdarúgás, asztalite-
nisz, sakk, tenisz, kajako-
zás, atlétika). 

A versenykiírásban meg» 
állapított sportágakban ta-
vaszi-őszi bajnoki rendszer-
ben lehetséges a rendszeres 
sportolás. Csapatok jelent-
kezését várjuk a JATE Test-
nevelési Tanszékén és a 
JATE SC irodában. (Ady tér 
a.) 

— ORMÁNDl — 

Újjé-gpálya! 
Igen, végre megépült, itt, Szegeden, s már nyitva is 

ta r t december 20-a óta a városi műjégpálya. Igaz, ez még 
csak „próbaüzem", de a játék a nevekkel nemigen befo-
lyásolja a korcsolyázókat (főleg fiatalokat), akik naponta 
3 - u o r töltik meg: délelőtt 9—12-ig, délután fél 2-től fél 
4-ig és 5-től 7-ig tar t nyitva-

Persze, jövőre már elkészül a lelátó, a tágasabb öltöző, 
l o u büfé, szekrénybérlet m még tudj ' isten micsoda, ám a 
t*nyeg ma 1« kész. Elöwör is ott a jég. Aztán v«n né-
hány pad, «hol fe lhúzhat juk a korcsolyánkat, van ruhatár 
is, sőt Balázs 5 perc a la t t 40 Ft-ér t bárkinek megélezi a 
koriját. Kell-e egyéb? 

Egy diákjegy c w k egy tízes, a felnőtteké is csak 30 
FI, Várnak mindenkit! például az iskolásokat tornaórára, 
vagy 4 napköziseket, nekik további kedvezményeket is 
adnak. (5 Ft/fő.) Az a 1800—2000 ember, aki zsúfolt napo-
kon megfordul itt, nem zavarja az építkezést. Azaz még-
i s mert ilyenkor az építőmunkások leállnak (a pálya szé-
lére) és a lányokat bámulják. Amely lányok kedvesek, vi-
dámak és bosszantóan jól tudnak korcsolyázni. (Hol ta-
nulták?) 

Öröm, hogy az egyetemisták Is sokat járnak ki, külö-
nösen délelőtt, nyilván lyukasórában. 

Na tessék félni: mindenki biztosítva van. (Vajon me-
lyik biztosítónál?), de azért biztosi, ami biztos — hozzon 
kesztyűt Is a balesetek elkerülésére (ez kötelező). A hup-
panások, hátraesések, hasaiások, félszaltók fá jda lma ellen 
azonban tudok egy még jobb orvosságot, egy teljesen biz-
tosat: úgy kell csinálni ahogy a lányok. Jól meg kell ta-
nulni korcsolyázni! 

-emté-

Gyertyafény, dzsessz 

Új típusú buli 
Elzengett az őszi boros 

ének. 
Volt egykoron a men-

zabuli. S volt Istennek, 
ino meg ae állami veze-
tésnek kegyelméből a 
JATE-klub: ha jna lbahaj -
ló, eufórikus party, dis-
00, zajos tömeg, meleg 
bor, dalolás, azaz kocs-
ma, széplányok. 

Megfülledt már(a) hű-
se a pincének. 

Új politikai széljárá-
sunkban ú j típusú buli 
bontogatja zászlaját, 
Nincs többé meleg bor, 
ser (semmilyen sincs), 
nincs disco, nincs dalo-
lás, nincs eufória, tömeg 
az van, széplányok is 
akadnak hébe-hóba; ül-
nek a gyertyafényben, 
szendvicset majszolnak, 
meg túróslepényt, Iddo-

gálják a kilencféle kap-
ható üdítő valamelyikét, 
és beszélgetnek. 

A vendégek, az egyete-
misták együtt vannak, 
egymással foglalkoznak. 
A „rendezvény" neve 
jobb ötlet h í ján egyelőre 
— Gondolatjel Zenei Ta• 
flozat. Lényege pedig, 
hogy szerda esténként 
összehozza az ismerősö-
ket, sőt az ismeretlene-
ket. Vár ja azokat, akik 
csinálnak valamit, és 
szeretnék is bemutatni a 
munkájuk eredményét: 
költőket, írókat, képző-
művészeket. 

Várja azokat, akiiknem 
szeretik, hogy az egyete-
men egyedül vannak, 
akik szeretnének társasá-
got, közösséget. 

— más — 
P.S,: A Gondolatjel Zenei Tagozatnak nincs semmi 

köze sem az általad említett menzabulikhoz, sem pedig 
politikai széljárásokhoz (ez a párhuzam kb. olyan sértő, 
mintha azt feltételezném Rólad, hogy írásaidat diktál-

Íák). Azt is fontosnak tartom, hogy azon az estén, ami-
:or Te bent voltál nálunk, nem csak túróslepényt maj-

szoló, üdítőt iddogáló egyetemistákat lehetett látni. 
Ugyanazon az estén egy grafikus srác állította ki raj-
zait a menza folyosóján (elég nyomorult hely, de ezt 
kaptuk), egy biológus vetítette le növényekről készült 
diáit, és három fiatal költő olvasta föl verseit. 

Azért köszönjük az egyetemi lapnak, hogy hírt adott 
rólunk, 

GYUKITY MARK 
a Zenei Tagozat egyik szervezője 

Gondolatok a menzán 
Egy ismerősöm, sorstársam mondja : „Te, itt az egye-

temen egyszerűen nincs időm gondolkodni. Csak rohanok 
előadásra, előadásról szemináriumra, onnan edzésre, az-
tán ha este beesek az a j tón legfeljebb a r r a van energi-
ám, hogy fe jembe gyömöszöljem a tengernyi anyag még 
felhabzsolható részét a visszaböfögés szintjén, de, hogy 
még meg is emésszem, ez már semmiképpen nem fér 
bele a 24 órába." 

Ennek -** az egyébként továbbgondolásra méltó — 
megállapításnak a kapcsán merül t fel bennem, hogy azért 
van az egyetemen egy hely, ahol van idő gondolkodni, sőt 
egyéb elmét lekötő cselekvés hí ján rá Is kényszerül az 
ember Eg a hely a menta. S itt nem azt az időt értem 
amikor is táplálkozunk, mert akkor a szakemberek sze-
r in t az egészség érdekében, valamint a gasztronómia örö-
mei végett előnyösebb, ha magára az étkezésre koncent-
rálunk, hanem azokat a hosszú perceket amíg a sorban-
állástól kezdődően el jutunk eme örömökig. 

S vaj ' , mi gondolatok jutnak itt az észbe? „A ícülső 
hatások a belső feltételeken keresztül érvényesülnek" — 
mondja Rubinstein, A belső feltétel, mondjuk az éhség 
érzete, mint könnyen elintézhető vágy, amely gyomorcent-
rikussá teszi gondolkodásunkat. A külső hatás, az eme 
szükséglet közvetlen kielégítését megakadályozó sor, már 
bonyolultabb jelenség (legalábbis mondandónk szempont-
jából), ezért figyelmünket e r re fordítjuk. 

Jelenség: a menzabeli sor (itt elsősorban a JATE III. 
számú a la carte menzáját értem, ahol a megfigyelése-
ket nap mint nap végzem) nem úgy viselkedik, mint azt 
egy jólnevelt sortól elvárnánk. Tehát nem csak a végén 
duzzad és az elején fogy, hanem bőséggel szaporodik a 
köztes részeken is, a befurakodók, becsusszanok, betolako-
dók által. 

Jellemző kép: megérkezik a potenciális besurranó, 
megáll az a j tóban vagy egy kicsit beljebb, és gondterhel-
ten végigtekint a várakozók elnyúlt halmazán. Majd a 
felfedezők örömével arcán konstatálja, hogy talált vala-
kit aki mellé, .— elé —, mögé beállhat, és ezt azonmód 
meg is teszi. Esetleg még előtte kabátját , táskáját 
valamely székre helyezi, hogy oda senki le ne ülhessen 
addig &em, amíg ő — az ily módon megrövidített — sor-
ban áll. S teszi mindezt olyan természeteséggel, arcpír 
nélkül, mintha az, hogy egv ismerős vagy egy ismerős is-
merőse már ott áll a sor közepén (talán épp ilyen úton) 
már feljogosítaná őt arra, hogy a korábban érkezők elé 
(mondjuk ki) beDofátlankodjon. Az időben megraboltak 
pedig szótlanul tűrnek. Miért? Azok akik szintén a befu-
rakodók közé tartoanak elnézik a „ma neked, holnap ne-
kem" jól Ismert elve alapján. Azok pedig, akik belső el-
szántságból tar t ják magukat az Íratlan szabályokhoz, nem 
szeretnék a rosszindulatú kötekedő vád já t magukra venni, 
mert a betolakodók meg lennének győződve róla, hogy az 
illetőnek az fáj , hogy ő nem talál t ismerőst, aki közelebb 
áll a húsosfazékhoz. De ismerőst mindenki talál, ha na,-
gyon keres, én is. S ahogy előttem nő a sor és közben 
közeledik az előadásom ideje, engem is megkísért az ör-
dög Machiavelli szellemében: „Az az ember, aki mindig 
és mindenütt csak jó akar lenni, szükségképpen elbukik 
azok miatt, akik kevésbé jók mint 6." De ha most magam 
is megteszem azt ami t az imént még elitéltem, szükség-
szerűen önmagamat is kárhoztatnom kall, sőt mivel felis-
mertem, tudatosítottam a cselekedet negatív voltát, még 
sokkal inkább rászolgálok a lelkiismeret megvetésére, 
mint a i ösztönös cselekvők. Tehát maradok. De ez esetben 
— szól az ördög magadat valamiféle arisztokratikus 
gőggel azok fölé helyezed, akik ezt a szemedben erkölcs-
telen dolgot gyakorolják. 

Hát igen, legalább ez a sztotikus elégtétel adassék meg 
nekem, hogy örüljek belső értékrendem csorbitatlanságá-
nak, — mondat ja velem korgó gyomrom —, miközben egy 
ú jabb , kis csoport áll be elém. De aztán ez sem nyugtat 
meg, m e r t hogy jövök én ahhoz, hogy ezen ki» semmiség 
miatt önös fennhéjázással különbnek képzelem magam a 
megtévedtek sokaságánál? S nem marad más számomra 
mint a sajnálkozás. Mert a semmiségnek másik oldala ls 
van. Ha valaki ily kis előnyért képes az etikátlan, igaz-
ságtalan utat választani, mit tesz, ha ennél sokkal na-
gyobb előnyök megszerzéséhez kell félrelépnie? 

És még egy. Ebben a sorban a jövő értelmisége—kőze-
tük leendő pedagógusok, orvosok, jogászok — gyakorolják 
a szociális v iselkedési- formákat . . . 

NÉMETH CSABA 

A Galiba-sztori 
Amikor a múlt év októberének egyik estéjén — egy 

házibulin — néhányan joghallgatók azt találtuk ki, hogy 
létrehozunk egy csoportot magunknak, baráti fcör gya-
nánt, még nem sejtettük, ezzel milyen galibát indítunk el. 
Kis csoportunknak — teljesen spontán módon — a Ga-
liba-kör nevet adtuk. Aztán a kezünkbe akadt egy mi-
niszteri rendelet „hallgatói öntevékeny csoport létrehozá-
sáról" szóló része. Arra. gondoltunk, miért ne lehetne a 
mi ki» körünk Is elismert. 

Pár nap múlva mér tudtok rólunk a rektori hivatal-
ban. Igaz, ott kétszer is egy hét időt kértek, „a kérdést 
tanulmányozandó", Furcsa, de nekem az volt az érzésem, 
mi mutat tuk meg először ezt a rendeletet Persze, ez még 
semmit nem je lent Lényeg, hogy csinálnunk kellett egy 
alapszabályt és egy beadványt a rektorhoz, miután a ren-
delet alapján (csak) bejelentési kötelezettségünk volt. 
Minden elkészült, 12 pontos szabályzatunkkal együtt. De 
semmi nem volt jó. Nem tetszett a tevékenységi kör, a 
tagfelvétel módja, és különösen a név ellen voltak kifogá-
sok. S bár kétségtelen, hogy mi sem tudtuk pontosan, mit 
is kérnek tőlünk, minket mégis meglepett ez az egész, hisz 
más egyetemeken az ilyen csoportok mindenféle procedúra 
nélkül még anyagi támogatásban is részesülnek. 

Néhány hét után Besenyei docens úrhoz, egyetemünk 
jogtanácsosához kerül t az ügyünk. Nos, ő aztán igazán 
nem arról híres, hogy esetleges negatív véleményét elpa-
lástolja hallgatói elöl, és rózsaszín álmokba r ingat ja őket. 
Rögtön közölte velünk, hogy dobjuk ki, ami t eddig csi-
náltunk, és í r juk le öt sorban, mit akarunk. Az egyete-
men pedig nincs bürokrácia, sa já t magunknak tettük ne-
hézzé az egészet. 

Harmadik kísérletre az öt sorral is elkészültünk. Bár 
felmerült még egy ellenvetés, miszerint ilyen, hogy „Gali-
ba", ne fémjelezze az egyetemet és építő javaslatokat is 
kaptunk néhány helyről (pl. válasszunk valami jó latin 
nevet), de eb'ben nem engedtünk. 

A vizsgaidőszakban már a rektor úrhoz is el jutot tunk 
(hetünk közül egyszemélyi felelősségű vezetőt akart) , és 
február elején egy beszélgetés során a felelősségről is si-
került megegyeznünk. 

Végül is most már elmondhat juk: röpke négy hónap 
is elég volt ahhoz, hogy bejelentsük megalakulásunkat. 
Most feltétlenül pihenésre van szükségünk, de aztán csi-
nálnunk is kellene valamit. Kérdés, hogy hol? 

Először úgy volt, hogy a régi jogászkollégium, a JA-
KO nagytermében. Igen ám, de mivel körünk egyik pro-
minens képviselője — e cikk írója — tagja volt az ottani 
kollégiumi bizottságnak, gyakorlatilag már november ele-
jére nyilvánvalóvá vált, hogy a JAKO is kiköltözik u 
Délép-.,szálló"-ba. Maradt a JATE-klub, minden kétsé-
günk és fenntartásunk ellenére. 

De nem Szeged lenne Szeged, ha a JATE»klubot nem 
egy időben zárnák be a (volt) Jogászkollégiummal. Hiszen 
kétségtelen, hogy az egyik — legalábbifc részben — pótol-
hatta volna a másikat. Volt még egy esély: a jogi kar 
alatti pincerendszer, a tervezett jogászklub. Illetve, tekin-
tettel arra, hogy „mi szükség külön j o g á s z - k l u b r a " , 
(amikor egyetemi sincs), ennek a neve „kari rendezvény-
terem" lenne. Így sokkai szebb is- Am erre — kb. három-
százezer forint — nincs pénze az egyetemnek. 

Hát, ennyi » mi kis sztorink. Megalakultunk ,engedé-
lyeztek (vagyis bejelentettük magunkat), és helyünk is 
van (Délép). De... ennyi mintha elég is lenne. Meg az-
tán így, hogy nem kell fűhöz-fához szaladgálnunk, már 
nem is olyan érdekes ,., Megérte? .,, Szerintem, feltétlenül. 

m 

Ertő zenészek — 
sznob közönség 

A zenéről: az Európa Ki-
adó zenéje kifejezetten 
modern, a kor igényeinek 
megfelelő, azt tükröző 
„tánczene", Rock and roll 
alapokra építkező, a ritmus 
által meghatározott önkife-
jező muzsika, ha hasonlíta-
ni lehet más együttesek ze-
néihez, akkor leginkább a 
Police és a Dlre Straits ál» 
tal vitt vonulathoz tartozik 
az együttes stílusa. Feszült-
ség á rad ebből a zenéből, a 
monoton ritmus és a disz-
szonáns alapú szintetizátor 
egyidőben való megszólalá-
sából eredően. 

A zenészekről: A beval-
lottan Dávid Bowie-imitá-
tor énekes, Menyhárt Jenő 
igazi show man-né nőtte ki 
magát, jelenség, aki meg 
tudta határozni az est han-
gulatát — kellemes est volt 
—, bár mintha egy kis re-
zignációt fedezhettünk fel 
rajta, mondjuk a tavaly» 
szegedi fellépésekor muta-
tott énjéhez képest. Kissé 
kedvetlennek tűnt; de még 
így is hatás a lá tudta vonni 
a közönséget. Másik János a 
„másik" meghatározó egyé-
niség. Profi mentalitással 
zenélte végig az es te t mind-
végig fazont tudott adni a 
muzsikának. A basszusgitá-
ros Kiss László két énekes-
zer.eszerző szólószámával bi-
zonyította tehetségét, izgal-
mas hangjával különleges 
í j t csempészett az együttes 
hangzásvilágába. A dobos 
kitűnt teljes alázatával a 
zenével szemben, végig oda-
adóan, mély átéléssel „adta 
as alapokat". A szólógitáros 
Dénes József virtuóz tech-
nikáját kellőképpen csillog-
tathatta, tág tere nyílt a 
rögtönzésre, j ó zenészek az 
Európa Kiadó tagjai, Az 
ect ezt a megállapítást iga-
zolta. 

A közönségről: sznob, A 
zömében egyetemista és fő-
iskolás nézősereg szempont-
jából „sikk" ennek az 
együttnmak a koncertjére 

látogatni, hisz „lemeztele-
nek" (no, nem sokáig, má-
jusra ígérik a Popzene c, 
lemez megjelenését), 6okáJg 
nem sikerült betörniük a 
hazai könnyűzenei élet él-
vonalába, afféle „ellenzéki" 
Zenekarként muzmkálgattak, 
és manapság e jelző eleve 
vonzerőként hat az „értel-
miségi" i f júság körében. 
Egyébként jellemző az együt-
les körüli tájékozatlanságra, 
hogy az l l l-ban, a ráadásra 
ácsingózó enyhén ittas egyé-
nek az „Igazi nő"-t követel-» 
ték, viszont a helyes cím így 
hangzik: „Igazi hős", „Po-
faviait" jellege volt a kö-
zönség részéről az estnek, 
„esemény" volt, amelyen il-
lik egy magára valamit is 
adó egyetemistának, főisko-
lásnak jelen lenni. Ez a je-
lenség egy másik cikk témá-
ja lehetne, tehát marad junk 
az est értékelésénél: azt 
kaptuk, ami t vártunk, kel -
lemes estét, színvonalas szó-
rakoztatást 
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